

BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ESLAT. S/BIQUEIRA ADULTO	30	PARES	R\$
BOTA BORRACHA PRETA CANA LONGO ADULTO	10	UN	70,00\$
BROCA AÇO RAPIDO 7,0mm	5	UN	39,67
BROCA AÇO RAPIDO 10MM	5	UN	17,31
BROCA AÇO RAPIDO 12MM	2	UN	38,86
BROCA AÇO RAPIDO 5,0 mm	5	UN	46,42
BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm	5	UN	10,17
BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	5	UN	11,66
BROCA CONCRETO 10MM	5	UN	20,42
BROCA CONCRETO 12MM	5	UN	27,65
BROCA CONCRETO 6MM	5	UN	57,52
BROCA CONCRETO 8,0 mm	5	UN	11,57
BROCA MOURÃO 5/16	5	UN	17,26
BROXA GRANDE QUADRADA	2	UN	55,00
CABO DE ENXADA 1,70mt	20	UN	8,72
CABO P P 2x2,5	10	UN	13,54
CABO P P 2x4mm	100	MT	4,06
CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	100	MT	6,41
CADEADO 20MM	610	MT	2,05
CADEADO 25MM	10	UN	11,09
CADEADO 30 MM	20	UN	13,26
CADEADO 35MM	20	UN	15,12
CADEADO 40 MM	10	UN	19,15
CADEADO 45 MM	10	UN	23,06
CADEADO 50MM	10	UN	31,26
CAIXA DE AGUA DE FIBRA 250 LITROS	10	UN	35,69
CAIXA DE AGUA FIBRA 500 LITROS	5	UN	231,63
CAIXA DESCARGA PVC	10	UN	238,62
CAL FINO 20 KG	20	UN	38,48
CAL HIDRATADO 20 KG	20	UN	12,83
CAL VIRGEM 20 KG	300	SC	12,43
	200	SC	12,43

Nota fiscal emitida de acordo com o artigo 139-A do Regulamento Federal nº 171/1000-1-707
 Av. Antônio Carlos Paschoa, 139-A
 CEP 86390-000 - Curitiba - PR

Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
100	MT	CALHA 30 cm #26 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	-	-
100	MT	CALHA 40 cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	-	-
100	MT	CALHA 50cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	-	-
100	MT	CALHA 60cm #28 C/ MÃO DE OBRA DO CALHEIRO	-	-
800	UN	CANAleta CERÂMICA 10CM	1,45	1.160
500	UN	CANAleta CERÂMICA 15 CM	1,45	725
30	PCA	CANAleta SISTEMA X COM ADESIVO	9,28	278,4
100	UN	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	2,44	244
10	BR	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	-	-
40	BR	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	-	-
20	BR	CANTONEIRA 3/4x 1/8	-	-
20	BR	CANTONEIRA SERRALHEIRO 5/8	-	-
200	UN	CAPA BARRO COLONIAL	1,96	392
5	UN	CARRINHO PEDREIRO GALV #26 C/RODA E ROLAMENTO	262,45	1.312,25
5	UN	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHTCOM CABO -	38,24	191,2
50	UN	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,10x2,20 #22	-	-
30	UN	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	-	-
20	PCA	CHAPA PRETA 1,00 x 2,00 # 16	-	-
8	UN	CHIBANCA C/ CABO	67,00	536
30	UN	CILINDRO P/ FECHADURA VARIAS MARCAS	25,13	753,9
200	SC	CIMENTO COLA INTERNA 20 KG	10,48	2.096
60	UN	CIMENTO COLA PISO SOBRE PISO 20 K	32,58	1.954,8
600	SC	CIMENTO POLTRAND SACO 50 kg	32,28	19.368
20	UN	COLA EPOXI 250 GR	19,80	396
20	UN	COLA PINCEL 175GR	18,54	370,8
5	UN	COLHER DE PEDREIRO N.8	20,80	104
30	UN	COLUNA PARA LAVATÓRIO	65,25	1.957,5
20	UN	COMPENSADO NAVAL 19mm 220x160	189,30	3.786
20	UN	COMPENSADO NAVAL 15 mm	411,55	8.231
200	M³	CONCRETO USINADO FCK 18 MPa	340,00	68.000
200	MT	CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	2,90	580

81.179.377-110001-70
 R. Pedro Bittencourt, 135-A
 Bairro: Centro, Curitiba - PR
 CEP: 86390-000 - CAMBARI-PR
 Av. Antonio Garibaldi - 135-A
 Iguazú, Paraná
 CEP: 86390-000 - CAMBARI-PR

CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITARIO	10	UN	RS	330,00	RS
CORDA SEDA 12mm	300	MT	RS	1,85	RS
CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	50	MT	RS	3,80	RS
CORTADOR DE PISO 50cm	1	UN	RS	152,55	RS
COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	100	UN	RS	4,27	RS
COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1° LINHA	100	UN	RS	6,34	RS
COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1° LINHA	100	UN	RS	1,22	RS
COTOVELO SOLD 90° 25mm PVC 1° LINHA	100	UN	RS	0,61	RS
COTOVELO SOLD 90° 40mm PVC 1° LINHA	100	UN	RS	3,72	RS
COTOVELO SOLD 90° 50mm PVC 1° LINHA	100	UN	RS	3,07	RS
CUBICO CAMBARA NORMAL	5	M³	RS	1870,00	RS
CUBICO CEDRILHO NORMAL	1	M³	RS	2400,00	RS
CUBICO GARAPERA NORMAL	2	M³	RS	2700,00	RS
CUBICO PINOS	5	M³	RS	260,00	RS
DESEMPENADEIRA PVC 17x30	15	UN	RS	20,73	RS
DESEMPENADEIRA PVC 16x30 COM ESPUMA	10	UN	RS	9,98	RS
DISCO DE CORTE 4 1/2x3/8x7/8 CORTE AÇO E INOX	30	UN	RS	6,45	RS
DISCO DE SERRA CIRCULAR 7/4 36 DENTES	5	UN	RS	53,28	RS
DISCO DIAMANTADO CONTINUO	15	UN	RS	31,83	RS
DISCO DIAMANTADO TURBO	15	UN	RS	31,83	RS
DISJUNTOR 3/70 DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	5	UN	RS	14,52	RS
DISJUNTOR DIN 1/25	20	UN	RS	14,52	RS
DISJUNTOR DIN 1/32	20	UN	RS	20,00	RS
DISJUNTOR DIN 1/40	20	UN	RS	20,00	RS
DISJUNTOR DIN 1/50	15	UN	RS	23,55	RS
DISJUNTOR DIN 1/63	20	UN	RS	55,05	RS
DISJUNTOR DIN 2/32	15	UN	RS	64,54	RS
DISJUNTOR DIN 2/40	15	UN	RS	64,54	RS
DISJUNTOR DIN 2/50	15	UN	RS	58,93	RS
DISJUNTOR DIN 2/63	10	UN	RS	78,11	RS
DISJUNTOR DIN 3/50	10	UN	RS	78,11	RS

817207710094701
 Nota de Transferência de Valores
 Nº 817207710094701
 Av. Antonio Gasquet, 1364
 CEP 86390-000 - CAMBÉRIA - PR
 96

DISJUNTOR DIN 3/60	10	UN	104,02	RS	-
DISJUNTOR MONI 60 AMP	10	UN	53,68	RS	-
DOBRADICE ENCARTELADA GALVANIZADA 3"1/2	100	UM	10,56	RS	-
DURATEX LISO (2.75/1.85 2.5MM)	20	UN	79,80	RS	-
DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	20	UN	1451,64	RS	-
EMENDA PARA FORRO PVC 8mm	120	UN	30,55	RS	-
ENGATE BRANCO 40cm	20	UN	6,16	RS	-
ENXADA Nº 26 COM CABO DE 1,50	20	UN	58,00	RS	-
ESCADA 7 DEGRAUS	5	UN	134,45	RS	-
ENXADÃO LARGO	3	UN	27,65	RS	-
ESCADA MULTIUSO 19 DEGRAUS MADEIRA	20000	UN		RS	-
ESMERILHADERA ELÉTRICA ANGULAR 4"1/2 127V	1	UN	435,00	RS	-
ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	12	UN	33,04	RS	-
Eucalipto tratado 2,20mt x 12cm diâmetro	200	UN		RS	-
Eucalipto tratado 2,50mt x 15cm de diâmetro	200	UN		RS	-
Eucalipto tratado 3,00mt x 15cm de diâmetro	200	UN		RS	-
Eucalipto tratado 3,00mt x 20cm de diâmetro	100	UN		RS	-
Eucalipto tratado 4,00mt x 20cm de diâmetro	20	UN		RS	-
Eucalipto tratado 6,00mt x 20cm de diâmetro	20	UN		RS	-
FAÇA PLAINA (CARTELA)	4	UN	70,25	RS	-
FAÇÃO GANA	5	UN	42,35	RS	-
FECHADURA EXTERNA ESTREITA	20	UN	47,70	RS	-
FECHADURA EXTERNA INOX G	50	UN	49,00	RS	-
FERRO 10mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	80	UN	42,31	RS	-
FERRO 12mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	30	UN	63,26	RS	-
FERRO 4,2mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	200	UN	8,30	RS	-
FERRO 5mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	50	UN	11,14	RS	-
FERRO 8,0mm (12mt) 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	400	UN	28,11	RS	-
FERRO AMARRADO TRELIXA H-8 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	50	UN	85,40	RS	-
FERRO AMARRADO TRELIXA H-8 1ª LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	50	UN	71,88	RS	-
FERRO CHATO 2" x 3/8	10	BR		RS	-

84.729.74710001-701
 Norte Paraná Comércio de Materiais
 Av. Antônio Caspary, 133, A
 Ignez Parichí, 85390-000 - CAMBARÁ - PR

FERRO CHATO 2" x 5/16 pç 6mt	20	UN	RS	-
FIO FLEX 1.5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200	MT	RS	0,87
FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	RS	5,62
FIO FLEX 2.5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400	MT	RS	1,32
FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400	MT	RS	2,20
FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	400	MT	RS	3,25
FIO FLEX 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200	MT	RS	5,53
FIO NYLON 3,0mm P/ APARADORES E ROÇADEIRAS	1000	MT	RS	3,21
FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	200	MT	RS	3,00
FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	RS	4,58
FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	UN	RS	6,01
FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	100	MT	RS	9,52
FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	RS	1,54
FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	RS	2,43
FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	300	MT	RS	3,61
FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	20	UN	RS	14,78
FITA CREPE 50mmX50mt	50	UN	RS	3,55
FITA ISOLANTE 20 MT	50	UN	RS	16,98
FITA VEDA ROSCA 50M	20	UN	RS	17,30
FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	10	UN	RS	36,50
FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1° LINHA	5	UN	RS	36,65
FORMÃO 12"	6	UN	RS	30,00
FORMÃO DE 1"	50	UN	RS	38,45
FORRO PINOS LAMBRIL 3MT	800	M²	RS	19,25
FORRO PVC 8MM	4	UN	RS	454,42
FURADEIRA ELÉTRICA IND. 12"	50	UN	RS	21,00
GLOBO LUSTRE BOLA BOCA COM 15 CM	10	UN	RS	6,82
GONZO C/ ABA 5/8	10	UN	RS	5,15
GONZO S/ ABA 5/8	20	UN	RS	58,31
GRAFIATO BRANCO 25KG	2000	M2	RS	35,56
GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	2	UN	RS	56,18
GRIFO 14"				

81.72831710001-70-1
 Norte Parag Comércio de Materiais
 de Construção Elétrica - EPTA
 81.72831710001-70-1
 Norte Parag Comércio de Materiais
 de Construção Elétrica - EPTA
 81.72831710001-70-1
 Norte Parag Comércio de Materiais
 de Construção Elétrica - EPTA

81.72831710001-70-1
 Norte Parag Comércio de Materiais
 de Construção Elétrica - EPTA

LUVA SOLD CORRER 3/4 PVC 1" LINHA	20	UN	R\$	10,08
LUVA SOLD DE CORRER 50mm PVC 1" LINHA	20	UN	R\$	25,62
LUVA SOLDAVEL 60mm PVC 1" LINHA	15	UN	R\$	14,64
LUVA VERDE XG FORRADA	10	UN	R\$	36,05
MADERITE 12mm	50	UN	R\$	41,76
MADERITE 9mm	50	UN	R\$	36,17
MANDRIL 3/8	4	UN	R\$	32,45
MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 1/2 REFORÇADA	200	MT	R\$	4,04
MANGUEIRA PRETA 3/4x2,5mm	300	UN	R\$	1,74
MANILHA MF 20 CM	100	UN	R\$	29,78
MANILHA MF 30 CM	100	UN	R\$	41,48
MANILHA PB DE 0,80 cm ALMADA	300	UN	R\$	
MANILHA PB DE 1,00 mt/ALMADA	300	UN	R\$	
MANILHA PB DE 40	200	UN	R\$	
MANILHA PB DE 60	200	UN	R\$	
MARRETA C/ CABO 01Kg	8	UN	R\$	29,17
MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	8	UN	R\$	22,25
MARTELO 27mm	8	UN	R\$	35,20
MARTELO 29MM	8	UN	R\$	42,13
MASSA ACRILICA 25KG	10	UN	R\$	53,42
MASSA CORRIDA PVA 25KG	30	LTA	R\$	44,86
MEIA CANA MOLDURA PVC 8mm pç 6mt	80	UN	R\$	36,55
MEIA CANA PINUS	200	MT	R\$	1,49
METALON 20x30 #18	300	BR	R\$	
METALON 30x50 #16	10	BR	R\$	
METALON 30x50 #18	100	BR	R\$	
ÓCULOS PROTEÇÃO FECHADO	10	UN	R\$	12,38
PÁ DE BICO COM CABO	5	UN	R\$	28,83
PARAFUSO P/ VASO SANITARIO C/ BUCHA 10	100	UN	R\$	3,78
PARAFUSO TELHA 5/16x 1,10mm	300	UN	R\$	0,98
PE DE CABRA 0,80CM	5	UN	R\$	58,46

8472971710001-70
 Norte Paraná Comércio de Materiais
 Av. Paraná, 100 - Galpão 1450 A
 Iguaçu Paraná
 CEP: 85390-000 - CAMBIRA

PEDRA BRITA (1)	300	M³	RS	69,42	RS
PEDRISCO	300	M³	RS	72,26	RS
PENEIRA AREIA 60 cm	5	UN	RS	12,21	RS
PENEIRA DE CAFÉ 80cm	5	UN	RS	57,93	RS
PIA DE COZINHA GRANITADA 1,20	3	UN	RS	182,51	RS
PIA DE COZINHA GRANITADA 1,60	3	UN	RS	314,93	RS
PIA DE COZINHA GRANITADA 1,80	3	UN	RS	307,82	RS
PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	2	UN	RS	433,26	RS
PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	2	UN	RS	594,23	RS
PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	2	UN	RS	634,94	RS
PINCEL 2	10	UN	RS	2,45	RS
PINCEL 3	5	UN	RS	2,52	RS
PINO FEMEA 10 A BIPOLAR	20	UN	RS	6,10	RS
PINO FEMEA 20A BIPOLAR	20	UN	RS	7,87	RS
PINO MACHO 10A	20	UN	RS	6,91	RS
PINO MACHO 20A	20	UN	RS	4,50	RS
PISO CERÂMICO ANTI DERRAPANTE PI 5 1 EXTRA	300	MT	RS	19,30	RS
PISO CERÂMICO PI 4 1 EXTRA	800	MT	RS	21,80	RS
PLAFON PVC BRANCO	50	UN	RS	5,98	RS
PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	10	UN	RS	24,17	RS
PONTEIRO 12"	8	UN	RS	19,37	RS
PORTA BRANCA DE 80cm	10	UN	RS	55,20	RS
PORTA CORRER 2,00mis QUADRICULADO SOL INOX # 0.45	4	UN	RS	1426,52	RS
PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 1,00mt	20	UN	RS	344,27	RS
PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 70cm	20	UN	RS	154,131	RS
PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 80cm	20	UN	RS	161,85	RS
PORTA IMBUJA ENCABEÇADA 90cm	20	UN	RS	171,34	RS
PORTA LAMINADA 80cm #0.45	10	UN	RS	346,53	RS
POSTE PADRÃO BIFÁSICO AEREO	3	UN	RS		RS
POSTE PADRÃO BIFÁSICO SUBTERRÂNEO	3	UN	RS		RS
POSTE PADRÃO MONCFÁSICO AEREO	3	UN	RS		RS

81.729.747-10001-701
 Norte Fluminense Empreendimentos de Materiais
 Rua dos Gregos, 139 - F. E. R. H. - Ep.
 Iguazu, Av. Antonio Castellan, 139 - A.
 CEP 86709-100 - Curitiba - PR

RISCADOR PISO AZULEJOS	10	UN	RS	7,66	RS	-
ROLDANA 2 1/2 C/ CAIXINHA	20	UN	RS	63,30	RS	-
ROLO DE LÃ PURA N. 15	50	UN	RS	16,20	RS	-
ROLO DE LÃ PURA N. 23	50	UN	RS	37,11	RS	-
ROLO DE LÃ PURA N. 9	50	UN	RS	10,35	RS	-
ROLO PINTURA ANTI-RESPINGO 23 CM	50	UN	RS	8,34	RS	-
SELA CALHA 280 GR	20	UN	RS	25,13	RS	-
SELADOR ACRILICO - 18 LTS	20	UN	RS	99,74	RS	-
SELADOR ACRILICO - 36 L	15	UN	RS	30,90	RS	-
SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 127V	2	UN	RS	938,12	RS	-
SERRA MARMORE 127 V	4	UN	RS	352,45	RS	-
SERRA STARRET	50	UN	RS	8,95	RS	-
SIFÃO SANFONADO	20	UN	RS	8,77	RS	-
SILICONE INCOLOR 280 GR	30	UN	RS	17,54	RS	-
SOLEIRA VERDE UBATUBA 0.80	10	UN	RS	39,04	RS	-
SOLEIRA VERDE UBATUBA 0.90	10	UN	RS	48,80	RS	-
SOLVENTE PARA TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LITROS	50	UN	RS	287,38	RS	-
SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª LINHA	20	GL	RS	62,45	RS	-
SOQUETE LOUÇA	40	UN	RS	5,08	RS	-
SOQUETE PRETO C/ RABICHO	100	UN	RS	4,12	RS	-
SOMBRITE 50% LARGURA 5.0 M	3	ROLO	RS		RS	-
SOLUÇÃO P/ LIMPEZA DE FINAL DE OBRA - GALÃO 5 LITROS	15	UN	RS	65,75	RS	-
SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	20	UN	RS	25,57	RS	-
SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	50	UN	RS	8,30	RS	-
TALHADEIRA 12"	8	UN	RS	19,54	RS	-
TANQUE DUPLO RED. 1.40 TRAVERTINO	8	UN	RS	496,48	RS	-
TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	4	UN	RS	331,84	RS	-
TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	4	UN	RS	456,28	RS	-
TARTARUGA LUMINARIA FERRO	10	UN	RS	24,39	RS	-
TE AZUL LR 3/4	50	UN	RS	7,63	RS	-
TE ESGOTO 100mm PVC 1ª LINHA	50	UN	RS	10,15	RS	-

Norte Paraná Colégio de Materiais
 Av. Antonio Caspary
 Fone: (41) 322-1111
 781-729-74710004-701

TE ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	2,12	-
TE ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	5,10	-
TE SOLD 3/4 PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	1,22	-
TE SOLD 40mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	6,14	-
TE SOLD 50mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	6,31	-
TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1° LINHA	50	UN	R\$	7,20	-
TELA DE ALAMBADO TRANÇADO 1.80 3°	200	MT	R\$	38,80	-
TELA GALINHA 1.80	200	MT	R\$	7,11	-
TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAME 16	200	MT	R\$	17,43	-
TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA 1,20mt MALHA 16	60	MT	R\$	54,30	-
TELHA CERAMICA DUPLAN	10000	UN	R\$	1,74	-
TELHA CERAMICA PORTUGUESA	10000	UN	R\$	1,74	-
TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,13	50	UN	R\$	18,87	-
TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 4 x 50 x 2,44mm	50	UN	R\$	21,72	-
TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 1,83mm	100	UN	R\$	44,92	-
TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,13mm	100	UN	R\$	58,11	-
TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 5 x 1,10 x 2,44mm	100	UN	R\$	69,21	-
TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6 x 1,10 x 3,66	50	UN	R\$	119,88	-
TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	50	UN	R\$	103,21	-
TEXTURA ACRILICA 25 KG	5	UN	R\$	98,31	-
TIJOLO 06 FUIROS 24CM	50000	UN	R\$	0,68	-
TIJOLO 21 FUIROS	5.000	un	R\$	11,43	-
TIJOLO 6 FUIROS NORMAL	30000	UN	R\$	0,44	-
TIJOLO COMUM ESPECIAL	3000	UN	R\$	0,44	-
TIJOLO COMUM SIMPLES	40000	UN	R\$	0,40	-
TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	50	UN	R\$	215,46	-
TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	50	UN	R\$	157,59	-
TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	50	UN	R\$	440,26	-
TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 ltr	50	LTA	R\$	73,38	-
TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BASE SOLVENTE 18 ltr	100	UN	R\$	404,43	-
TINTA EPOX DEMARCAÇÃO 18 LTR	20	LT	R\$	404,43	-

81:729.717/0001-70-1
 Nota Fiscal nº 139-A
 Comércio de Materiais
 Ignez Casquel, 139-A
 Av. Antonio Casquel - Cambará
 86390-000 - Cambará

Ja

TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTR	100	UN	R\$ 85,56	R\$
TINTA PISO DEMARCAÇÃO QUADRA 3,6 ltr	30	LTA	58,76	R\$
TORNO BANCADA, N 8	2	UN	469,75	R\$
TORNEIRA BICA MOVEL C-33 METAL CROMADO	30	UN	62,95	R\$
TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	15	UN	38,92	R\$
TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE 3/4 METAL	15	UN	31,76	R\$
TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	10	UN	24,38	R\$
TORNEIRA P/ LAVATÓRIO, 1193-C-33	20	UN	50,08	R\$
TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	10	UN	48,50	R\$
TORQUES ARMADOR 12"	8	UN	33,89	R\$
TRADO 20cm	5	UN	76,64	R\$
TRADO 25cm	2	UN	93,85	R\$
TRENA FIBRA 30MT	2	UN	76,86	R\$
TUBO COBRE P/ GÁS 3/8	50	MT	21,86	R\$
TUBO ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	50	BR	63,40	R\$
TUBO ESGOTO 150mm PVC 1° LINHA	10	BR	170,29	R\$
TUBO ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	20	BR	24,74	R\$
TUBO ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	15	BR	42,81	R\$
TUBO ESGOTO 75MM PVC 1° LINHA	15	UN	63,77	R\$
TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	15	UN	19,34	R\$
TUBO PONTA AZUL PVC 1° LINHA	10	UN	6,06	R\$
TUBO PRETO REDONDO 1" 1/2 #16	50	BR		R\$
TUBO PRETO REDONDO 1" 1/4 #16	50	BR		R\$
TUBO QUADRADO 60X60 #16	100	UN		R\$
TUBO QUADRADO 50X50 #16	100	UN		R\$
TUBO QUADRADO 30X30 #18	100	UN		R\$
TUBO RETANGULAR 40X30 #18	100	UN		R\$
TUBO SOLD 32mm PVC 1° LINHA	20	BR	36,78	R\$
TUBO SOLD 40mm PVC 1° LINHA	50	BR	51,68	R\$
TUBO SOLD 50 MM PVC 1° LINHA	30	BR	68,37	R\$
TUBO SOD 60mm PVC 1° LINHA	20	BR	106,41	R\$

81.729.777/10001-70
 Norte Parana Comércio de Materiais
 Av. Antônio Castanho, 1039, A
 da Engenharia Eireli, Ep
 Ignez, Parichí,
 Av. Antonio Castanho, 1039, A
 Ignez, Parichí,
 CEP: 96390-000 - CAMBIÓRIA - PR

TUBO SOLD 3/4 PVC 1° LINHA	100	BR	18,02	R\$	-
VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL bronze	5	UN	27,38	R\$	-
VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	10	UN	5,44	R\$	-
VALVULA P/ PIA C/ UNHO	10	UN	3,16	R\$	-
VALVULA P/ TANQUE	10	UN	5,75	R\$	-
VANGA DE BICO S/ CABO	2	UN	37,52	R\$	-
VARA EUCALIPTO 6MT	30	UN		R\$	-
VARA EUCALIPTO COM 3MT	50	UN		R\$	-
VARA SANITÁRIO COR BRANCA	30	UN	138,63	R\$	-
VASO PARA GRAMA TIPO PALHETA FIXA C/ CABO	15	UN	19,68		
VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULAVEL C/ CABO	15	UN	39,32		
VENTILADOR PAREDE DE 60 CM PRETO	30	UN	308,23	R\$	-
VERNIZ MARITIMO 3,6 lit	20	GL	85,40	R\$	-
VERNIZ NEUTREX 3,6 lit	10	UN		R\$	-
VIDRO TEMPERADO 8 MM INCOLOR	60	M2			
VIDRO TEMPERADO 10 MM INCOLOR	60	M2			
VIDRO CANELADO COLOCADO	200	M²			
VITRO BASCULANTE 1x1,50 S/ GRADE BAT. 12cm #0,45 C/ GRADE	10	UN			
VITRO BASCULANTE 60x80 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45 C/ GRADE	10	UN			
VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10	UN	489,38	R\$	-
VITRO DE CORRER 1,00x2,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10	UN	435,72	R\$	-
VITRO DE CORRER 1x1,50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	10	UN	189,10	R\$	-
VITRO MARMOAR 50x50 C/ GRADE BAT. 12cm #0,75	10	UN	89,23	R\$	-
ZARCÃO 3,6 lit	10	UN		R\$	-
TOTAL				R\$	-

Palanque de alambrado secção quadrada armado 10x10

R\$

32,00

Nota para compra de Materiais
 de Construção Civil
 A. Antonio Casqueira, EP
 Ignaz Parichy
 E.P. 96390-000 - CAMBARA - RS
 81-729-7170001-70

Cod	Produto	LT	Un.	Quant.	Marca	P.Un.	Total
	Rep. Válvula HIDAO			30		40,57	
	Rea 32 Pressão			20			
	ADAPTA Redução 32			20			
	COT 100/450 ESGOTO			30		6,49	
	DIARRA FUSO CESTAVADOMIO			300		0,55	
	DIARRA CESTAVADOMIO 8			300		0,26	
	Bucha no 10			300		0,24	
	Bucha no 8			300		0,15	
	ESCADIA ALUMINIO 16 DEGR			7			
	OSULO P ESCUVAO			10		11,38	
	DIARRA FUSO P FORAO PVC ATARACH			1000		0,13	
	INTERCEPTOR 1 TELA			20		8,60	
	TOMADA 10 AMPERE C/PLACA			70		9,43	
	TOMADA 20 AMPERE C/PLACA			40		9,81	
	LAMP LED 60cm			40		25,03	
	LAMP LED 120cm			400		38,34	
	LUMINARIA 2.40W TI GADE			40		46,23	
	LUMINARIA ENRABGI 30 LED			10		47,52	
	BASE FOTO CELULA BI WOLT			30		37,12	
	BASE P ABZE FOTO CELULA			30		12,41	
	LAMP LED 9 WATS			60		26,84	
	LAMP LED 12 WATS			50		37,03	
	ROLDANA 36x36			200		0,45	
	REGUA PLACGA 2,50 ALUMINIO			6			
	REGUA PLACGA 3,00 ALUMINIO			6		83,27	

81.729.717/0001-70
 Norte Paraná Comércio de Materiais
 de Construção Eireli - ME
 Av. Antonio Casquel, 139. A.
 Iguazú Paraná
 CEP 83391-100 - CAMBARÁ - PR

Produto	LT	Un.	Quant.	Marca	P.Un.	Total
ALICATE AMPERAIMETRO DIGITAL			7		385,02	
CINTO SEGURANCA P BARRAS			7		52,79	
TUBO 4 FURAS 24x12x14			25000			
LUBA SOLDARER 32			40		1,22	
LUBA CORARER 32			30		14,64	
PARASAI DA CAIXA ACOPIADA			30	BLUKIT	59,52	
PIEDRAO GVTADO CARACORADA			30	BLUKIT	57,88	
CIFAO DUPLA			20		17,34	
ESGUICHO SIMPLES			10		7,122	
BRACA DEIA ROSCA S FIM 3/4			20		1,77	
BRACA DEIA ROSCA S FIM 5/8			20		2,34	
BRACADEI ROSCA S FIM 1/2			20		1,44	
BRACAD ROSCA S FIM 1/2			20		3,37	
ROMADA SISTEMA X EXTER			200		14,60	
VASSOURA SIMPLES GRAMA			20		19,68	
VASSOURA SUPER RUDUSTA GRAMA			10		39,32	

84.729.710001-707
 Norte Barana Comercio de Materiais
 Av. de Conquistador, 139 - Ep.
 Iguazú Paulista - Paraná - PR
 CEP: 86398-010 - GAMBARA - PR

Data: 06/06/2017
Hora: 11:26:36

Cliente: 1-PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

Endereço: N/

Nº:

Bairro:

Cidade: SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR

Cep: 86.430-000

Telefone:

Rg/le:

Cpf/Cnpj:

Forma Pagto:

Vendedor: 1-EDERSON

Pre-Venda Nº: 12459

Código	Descrição Produto	Referência	Und	Qtde	Preço Unitário	Total
113	TELHA ONDULADA	0	MT	1	RS 22,00	RS 22,00

Total Itens: 1 / 1

Acrescimo -> RS 0,00
Desconto -> RS 0,00

TOTAL -> RS 22,00

Asses:



MORTE AGO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA

Of. Control Power (043) 3534-0030

..... Documento sem Valor Fiscal

Cliente: 1-PREFEITURA BARRA DO JACARE

Endereço: ,Nr

Nº:

Bairro:

Cidade: SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR

Cep: 86.430-000

Telefone:

Rg/Ie:

Cpf/Cnpj:

Forma Pagto:

Vendedor: 4-JOSI

Pre-Venda Nº: 12346

[E]	Código	Descrição Produto	Referência	Und	Qtde	Preço Unitário	Total
I	468	CANTONEIRA 1 1/2 X 1/8	0	UN	40	R\$ 42,81	R\$ 1.712,40
I	552	CANTONEIRA 3/4 X 1/8	0	UN	20	R\$ 20,15	R\$ 403,00
I	717	CHATO 2 X 3/8	0	BR	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00
I	19	FRIZADA 220 X 110 CH 22	0	UN	50	R\$ 101,08	R\$ 5.054,00
I	424	PRETA 16 2 X 1	0	UN	20	R\$ 133,76	R\$ 2.675,20
I	168	PRETA 18 2 X 1	0	UN	30	R\$ 110,70	R\$ 3.321,00
I	114	TUBO QUADRADO 30 X 30 CH 18	0	BR	100	R\$ 35,24	R\$ 3.524,00
I	643	TUBO QUADRADO 50 X 50 CH 16	0	UN	100	R\$ 73,50	R\$ 7.350,00
I	310	TUBO REDONDO 1.1/2 CH 16	0	BR	50	R\$ 45,21	R\$ 2.260,50
I	309	TUBO REDONDO 1.1/4 CH 16	73063000	BR	50	R\$ 38,29	R\$ 1.914,50
I	99	TUBO RETANGULAR 20 X 30 CH 18	0	BR	300	R\$ 29,10	R\$ 8.730,00
I	541	TUBO RETANGULAR 50 X 30 CH 16	0	BR	10	R\$ 59,74	R\$ 597,40
I	6	TUBO RETANGULAR 50 X 30 CH 18	448 A	BR	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00

Qtde/Total itens: 13 / 880

Acréscimo -> R\$ 0,00

Desconto -> R\$ 0,00

TOTAL -> R\$ 43.272,00

Observações:

NORTE AÇO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA.

52
AK

Alessandra

De: Alessandra <andiraco@hotmail.com>
Enviado em: terça-feira, 6 de junho de 2017 14:43
Para: 'pmbj.notafiscal@gmail.com'
Cc: ANDIRAÇO ANDIRAÇO (andiracovendas@andiraco.com.br)
Assunto: COTAÇÃO - ANDIRAÇO

Boa tarde,

Valdir, conforme solicitado, segue cotação :

Telha galvanizada – R\$ 23,13 / metro

Fico no aguardo e a disposição.

Obrigada,

Alessandra Velani



ANDIRAÇO

Rua Aurélio Cambi, 615
Bairro Monte Santo – Cep.86380-000
Andirá – Paraná

☎ 43- 3538-2747 - 43 98499-2747

✉ andiracovendas@andiraco.com.br

www.andiraco.com.br

Alessandra Velani



ANDIRAÇO
ANDIRAÇO FERRO E AÇO LTDA-ME
(43) 3538-2747



53
#

DEMONSTRATIVO (43)3534-5184

ORÇAMENTO 0165712 1.ª Via

Cliente: 00003 PREFEITURA MUNICIPAL DE S. CARLOS - SC
Vendedor: 00006 JOSÉ TELMO RAO
Endereço: RUA RUI BARBOSA
Cidade: BARRA DO LIZIAR
CNPJ/CPF: 264875600/000000000-00
E-mail: vendas@platiaco.com

Data Entrega: 05/06/2017 11:15
Data Entrega: 06/06/2017 11:16
Proc. Entrega: Status Entrega
Nr. 00
Local: CENTRO
UF: PR, CEP: 86000-000 Fone: 43 35345184 Cel:

**ORÇAMENTO VALIDO POR 3 DIAS. CONFIRA A MERCADORIA. RECLAMAÇÃO SOMENTE NO ATO DA ENTREGA
NA TROCA DE MERCADORIA O FRETE SERA COBRADO**

Quantidade	UN.	Código	Descrição	Item	Valor Unitário	Valor Total
1000	MT	02100	MIZADA	MIZADA TRAPEZOIDAL 60	24,000	24,00
1000	MT	02104	MIZADA	MIZADA TRAPEZOIDAL 60	24,000	24,00

Valor Total: 48,00
Total Geral: 48,00

PEDIDO POR VAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE S. CARLOS - SC

Total Geral: 48,00

Plano de Pagamento

Parcela	Valor	Data
1	48,00	05/06/2017

TRAZA DE MERCADORIA ATÉ ENTREGA
Não possui valor Fiscal

06	16299	Colar 40 mm	30,00	unidade	3,90	117,00
07	17480	Colar 50mm	50,00	unidade	7,60	380,00
08	19167	Colar 60mm	30,00	unidade	8,80	264,00
09	16821	Rigistro broca	30,00	unidade	32,00	960,00
10	16851	Emenda ¾	30,00	unidade	4,00	120,00
11	173119	Mangueira PEAD ¾ preta	400,00	metros	4,30	1720,00
12	16887	Adapitador ¾	30,00	unidade	2,90	87,00

RECEBIMOS DE
RUBEN
RUBEN
RUBEN

B

cotação

ITEM	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	2253	LAJE DE PISO	200,00	M2	54,00	10800,00
02	19114	Impermeabilizante cristalizante, Vedatop ou similar	30,00	Und.	160,00	4800,00
03	16889	Tubo PVC esgoto 200 mm	20,00	Barra	270,00	5400,00
04	19426	Máquina de solda - Portátil, bivolt MODELO Inverter 165 DV, PROCESSO DE SOLDA ER TG (DC), TENSÃO (V) 127 220 127 220, FREQUÊNCIA(Hz) 50/60, POTENCIA NOMINAL (KW) 1,9 - 2,6-1,6 - 1,5, CORRENTE MAXIMA, CORRENTE NOMINAL (A) 39/19 33/16 24/17 20/8,8, FATOR DE POTÊNCIA (cos) 0,75, TENSÃO A VAZIO / TENSÃO DE TRABALHO (V) 58/20,2 Á 24,9 58/20,2 Á 26,4 58/ 10,2 Á 14,4 58/10,2 Á 16,4, FAIXA DE CORRENTE (A) 15 Á 110 15 Á 160 15 Á 110 15 Á 160, CICLO DE TRABALHO (A@%) 110@30 160@25 110@50 160@25, CICLO DE TRABALHO (A@%) 60@100 80@100 80@100 80@100, TRANSFORMADOR DE POTÊNCIA- INVERSOR, GRAU DE PROTEÇÃO (CLASSE) IP 23, CLASSE DE ISOLAÇÃO TÉRMICA F, VENTILAÇÃO (TIPO) FORÇADA, NORMA EM 60974-1 'S' / CE, PESO (KG) 5,5, DIMENSÕES (MM) (CxLxA) 370x180x230, RECURSOS ESPECIAIS Hot- Start, Arc-Force, Anti-Stick, Lift-Arc, ACESSÓRIS Acompanha 02 cabos de solda, porta eletro, garra negativa e kit de acessórios	UNIDADE	690,00	690,00	
05	12356	COLAR 32 mm	20,00	unidade	3,10	62,00

PAULO BOMFIM
ENFERMEIRO

Rua Francisco de Sá, Centro
Cidade de São Paulo, SP

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

DO: Setor de Licitação
PARA: Setor de Contabilidade
Assunto: Informação de Contas Dotação
Data: 05/06/2017

Prezado Senhor:

Atendendo ao pedido do Senhor Valdir Crespan, em nome todos os Setores da Administração Pública, solicito-vos, informação de contas dotação que farão frente as contratações, para manutenção de prédios públicos, conforme cópia da solicitação em anexo.

Certo de que seremos atendidos, apresentamos valiosos préstimos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Adenilson Silva
Setor de Licitação.

SB
Ch



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor Licitação

Assunto : Aquisição de materiais de construção para obras e manutenção dos prédios públicos do município.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis para Aquisição de materiais de construção para obras e manutenção dos prédios públicos do município.

Salientamos que o município deve ter o equilíbrio financeiro, igualando suas despesas com suas receitas. Dessa forma, esclarecemos que durante o exercício poderemos ter uma arrecadação que disponibilizará recursos para a licitação, mas, no entanto, alertamos que a execução do contrato só deverá ser realizada após a verificação do saldo orçamentário e a real disponibilidade financeira, ou seja, só será feito o empenho após a devida verificação, sendo necessário, se possível e conveniente, o envio de projeto a ser aprovado pela câmara municipal para a suplementação de valores sem saldo orçamentário suficiente para a execução da despesa na dotação própria.

Salientamos ainda que qualquer posição em relação à modalidade, tipo e demais dispositivos do procedimento licitatório, bem como a verificação da correta aplicação da legislação, no que se refere a licitações e contratos, é de competência da respectiva comissão de licitação e do jurídico.

A finalidade do parecer contábil é a de verificar, informar e salvaguardar o saldo da dotação orçamentária, sendo de responsabilidade dos demais e respectivos departamentos, a verificação de outras questões jurídicas.

O pagamento da contratação acima mencionada será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05-02 – SETOR DE SANEAMENTO

17.512.0006.2047 MANUTENÇÃO DO SANEAMENTO URBANO

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	12.000,00	02010	00.000

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06-03 – DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL

08.243.0005.2064 MANUTENÇÃO DA A.C.C.A.

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	56.748,12	03090	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	19.383,30	03150	00.000
03	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	12.000,00	03160	00.000

08.244.0005.2068– APOIO A POPUL CARENTE/ ENFR A POBR/ CALAM PÚBL E SIT.

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	3.000,00	03340	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	5.000,00	03370	00.000

**PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA****Barra do Jacaré - Paraná**

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

59
CM**07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. ABASTEC. E MEIO AMBIENTE****07-01 – DEPARTAMENTO MUN DE AGRICULTURA E SERVIÇOS RURAIS****20.606.0010.2075 CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DE PONTES E BUEIROS**

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	15.000,00	03660	00.000

20.606.0010.2076 CONSTRUÇÃO DE ABASTECEDOURO MUNICIPAL

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	1.000,00	03680	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	10.000,00	03700	00.000
03	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.000,00	03710	00.000

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV PÚBLICOS**08-01 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS****15.452.0009.2075 CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DE PONTES E BUEIROS**

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	4.959,90	04000	00.000

15.452.0009.2083 MANUTENÇÃO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	918,18	04030	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	5.000,00	04050	00.000

15.452.0009.2084 MANUTENÇÃO/MELHORIAS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	3.000,00	04060	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	30.000,00	04100	00.000

15.452.0009.2086 MANUTENÇÃO/REFORMA TERMINAL RODOVIÁRIO

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	1.000,00	04210	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	5.000,00	04230	00.000
03	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.000,00	04240	00.000

15.452.0009.2087 MANUTENÇÃO/REFORMA NO FUNDO DE VALE

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	1.000,00	04250	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	2.000,00	04270	00.000

15.452.0009.2088 REFORMA/MANUTENÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	MATERIAL DE CONSUMO	2.411,19	04280	00.000
02	MATERIAL DE CONSUMO	6.665,98	04300	00.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

Rua Rui Barbosa, 96 – centro – Fone/Fax (043) 3537-1212 – Email – pmbj@uol.com.br - CEP 86385-000 – Barra do Jacaré

PARECER DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Atendendo ao pedido do Jurídico Municipal, declaramos que, esta Comissão Permanente de Licitação, em conjunto com o pessoal técnico do Setor de Licitações, Preteriu à Modalidade de Pregão e aderiu a de concorrência, para aquisição do objeto em pauta, pelos seguintes motivos:

- 1 - A modalidade de Concorrência, assim como a de Pregão, nos permite fazer licitação do tipo Registro de Preços;
- 2 - O baixo número de funcionários no Setor de Licitação para atender a demanda do município, inviabiliza a utilização da Modalidade de Pregão, quando se trata de uma licitação com centenas de itens, pois seu julgamento poderia durar vários dias;
- 3 - Devido as colocações acima citadas, especificamente neste caso, vemos maior praticidade na utilização da modalidade de concorrência.

Barra do Jacaré - Pr, em 08 de junho de 2017.


Hélder H. Ferreira Moreno
Presidente da Comissão de Licitação